(Ohne Datum, wahrscheinlich zu Ende 1474.)

No. XXVII.

Der schiedsrichterliche Spruch Ludwigs XI. zwischen dem Herzogs Siegmund und den Eidgenossen, über die Frage: Ob seine Entsagung auf die Eroberungen der Eidgenossen im Namen aller seiner Nachkommen gültig sein soll.

1475, den 2. Jänner (nach hiesiger Zeitrechnung).

(Abschrift von dem Original auf Pergament, im Lehenarchiv zu Bern.)

Ludovicus Dei gratia francorum Rex: universis et singulis præsentibus literas inspecturis salutem: Notum facimus quod cum dilectus et carissimus consanguineus noster Sigismondus Austriæ dux, et spectabiles et nobis sincere dilecti Domini magnæ et antiquæ liguæ Alemaniæ superioris super certis eorum quæstionibus et controversiis iam inter eos predecessoresque suos suscitatis et antiquatis, in nos se compromissarint, iudicio nostro et arbitramento se voluntarie subjiciendo, sitque ita quod predictis partibus earum ve procuratoribus et oratoribus pro ipsis in provincia nostra constitutis multiplicata instancia requisiti fuerimus ordinationem nostram arbitrariam de hiis super quibus in nos compromissum fuerat pronunciare prout ad eorum postulationem fecimus. Verum quia de et super contentis in eadem ordinatione nostra partes iam dicta adhuc denuo contendere ceperunt, ipso eadem consanguineo nostro dicente et asserente, dictam nostram ordinationem sibi fore in eo prejudiciabilem quia ipsum condempnavimus ad observanciam contentorum in ea suosque successores et heredes, et quia non fuerat sue intencionis sicut dicebat prejudicium extraneorum heredum in nos se compromittere aut compromisisse, sed solum pro se suisque heredibus ex corpore suo descendentibus petebat super hoc illam sententiam emendari, et interpretari et declarari, ut non alios quam heredes ex suo corpore descendentes liget, ipsis dominis de liga contrarium dicentibus etiamque

asserentibus ex illa sententia ius sibi perpetuo quesitum eum successorum et heredum appellatione contineantur omnes heredes ex corpore progeneri et extranei quocunque modo in universum ius succedentes et consequenter ordinationem per nos latam nullo modo immutari debere, vel corrigi, sed in sua manere firmitate. Pro tanto est quod nos parciū rationibus plene intellectis attento insuper quod ordinatio nostra fuit definitiva et consequenter minime per nos immutanda decernimus et declaramus quod cum diffiniendo dictas questiones super quibus in nos compromissum fuerat iam simul functi et perfuncti nobis attributa potestate et quia super rebus iam definitive sopitis amplius compromittendum non est aliud ve iudicium spectandum quod dicta sententia sive laudum arbitrarium per nos prolatum partibusque intimatum et publicatum in nullo per nos immutabitur, sed iuxta sui continenciam persistet suumque sorcietur efectum. In cuius rei firmitatem has litteras sigillo nostro communitas fieri fecimus quas ipsis partibus et earum cuilibet volumus et iussimus expediri Datum Parisiis die secunda mensis Januarii. Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto. Regni vero nostri decimo quarto.